
Duplettdebetsedel 

I inkommen framställning har an­
hållits om nämndens förklaring i 
följande spörsmål. 

Det förekommer alltjämt, att ar­
betsgivare begära duplettdebetsedlar 
å slutlig skatt för sina anställda. Fö­
religger skyldighet att utfärda dylika 
debetsedlar eller skyldighet att un­
der hänvisning till 47 § uppbördsför­
ordningen avslå sådana framställ­
ningar. Framställningarna avse ofta 
utlänningar, som varken äro inom 
fögderiet mantalsskrivna för beskatt­
ningsåret· eller förekomma i lokala 

. skattemyndigheters register över ej 
mantalsskrivna, för vilka utfärdats 
debetsedlar å preliminär skatt. I sist­
nämnda fall torde arbetstagaren 
ofta icke sa vistats i riket, under så­
dan tid att han kunnat påföras kvar­
stående skatt, för vilken löneavdrag 
nu skall verkställas. Vilka anvisning­
ar skall lokal skattemyndighet här­
utinnan lämna arbetsgivare. 
Nämnden: 

Jämlikt 47 § uppbördsförordning­
en skall arbetsgivare i fall där av­
dragsskyldighet enligt 46 § 1 mom. 
uppbördsförordningen föreligger, så­
vitt icke fråga är om vid sjömanshus 
inskriven sjöman, verkställa löneav­
drag för kvarstående skatt med 25 
procent av det vid varje avlönings­
tillfälle utbetalade beloppet, därest 
icke arbetstagare till arbetsgivaren 
överlämnat debetsedel å slutlig skatt 
eller för arbetsgivaren uppvisat så­
dan debetsedel eller ock intyg av 

lokal skattemyndighet att han icke 
har att gälda kvarstående skatt. Det 
åligger sålunda icke lokal skatte­
myndighet att beträffande sådan 
skattskyldig arbetstagare varom nu 
är fråga på begäran av arbetsgivare 
utfärda duplettdebetsedel å slutlig 
skatt. 

Är fråga om utländsk arbetstagare, 
som erhåller anställning under tid, 
då löneavdrag för kvarstående skatt 
exempelvis på grund av 1950 års 
taxering författningsenligt skall 
verkställas kan arbetsgivare under­
låta att verkställa löneavdrag för så­
dan skatt om arbetstagaren kan 
styrka, att han inflyttat till Sverige 
efter ingången av inkomståret 1950. 

Löneavdrag 
På gemensam framställning av 

Svenska byggnadsindustriförbundet, 
Svenska byggnadsarbetareförbundet 
och Svenska murareförbundet har 
centrala uppbördsnämnden i skrivel­
se den 20 december 1950 meddelat 
förklaring angående löneavdrag för 
kvarstående skatt år 1951 för sådana 
arbetstagare inom husbyggnads- och 
anläggningsindustrierna, som erlägga 
preliminär A-skatt och som normalt 
uppbära lön veckovis samt därjämte 
vid oregelbundet infallande tillfällen 
ackordsöverskott. Nämnden har där­
vid anfört bland annat följande: "Om 
den kvarstående skatten för en ar­
betstagare inom husbyggnads- och 
anläggningsindustrien uppgår till så 
stort belopp, att en uppdelning på 
enbart veckoavlöningarna synes bli-
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va alltför betungande för arbetsta­
garen, bör arbetsgivaren verkställa 
avdrag för den kvarstående skatten 
jämväl å ackordsöverskott, som ut­
faller under avdragsperioden. 

Det kan i regel antagas, att avdrag 
å allenast veckoavlöningen blir allt­
för betungande om avdraget för kvar­
stående skatt på normalt utgående 
veckoavlöning skulle överstiga av­
draget för preliminär A-skatt å sam­
ma avlöning". 

Under åberopande härav har an­
hållits om svar å följande. 
1. Avses med uttrycket "utfaller" 

Rtt utbetalning skall äga rum 
under avdragsperioden? 

2. Angiver tabellbeloppet för preli­
minär A-skatt det maximibelopp, 
som arbetsgivaren skall åläggas 
avdraga för kvarstående skatt? 

3. Blir arbetstagare fri från den del 
av den kvarstående skatt, som 
icke kan uttagas å veckolönen, 
om något ackordsöverskott icke 
utfaller under samma avdrags­
period? 

4. Skall å ackordsöverskott, som ut­
betalas under andra avdragspe­
rioden, uttagas vad som ev. icke 
kunnat innehållas under första 
a vdragsperioden? 

5. Skall kvarstående skatt innehål­
las å ackordsöverskott, som ut­
betalas exempelvis den 2 maj? 

Nämnden: 
1. Med uttrycket "utfaller under 
avdragsperioden" avses att utbetal­
ning äger rum under avdragsperio­
den. 
2-3. Arbetstagaren kan ej fritagas 
från ansvar för skatt genom att er­
forderligt löneavdrag ej kan äga 
rum. Beträffande avdragsberäkning­
en framhålles följande. Är den kvar­
stående skatten av den storleksord­
ning att det skulle bliva alltför be­
tungande för arbetstagaren, om lö­
neavdraget till skattens gäldande 
verkställes endast å veckoavlöning, 
skall avdraget å veckoavlöningen be­
räknas lika med tabellavdraget å 
normal veckoavlöning för preliminär 
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A-skatt. Det belopp, som sålunda å 
veckoavlöningen skall innehållas till 
gäldande av den kvarstående skatten 
skall fastställas vid avdragsperiodens 
början och lika stora avdrag skola 
göras å veckoavlöningen under hela 
avdragsperioden. Det belopp, som 
sålunda icke kan uttagas å veckoav­
löningen skall innehållas vid utbe­
talandet under avdragsperioden av 
ackordsöverskott. Har vid visst utbe­
talningstillfälle under avdragsperio­
den löneavdrag icke kunnat verkstäl­
las med belopp som skolat innehållas 
å veckoavlöningen skall resterande 
belopp uttagas å ackordsöverskott, 
som efter det avdraget skolat verk­
ställas utbetalas under avdragsperio­
den. 

4-5. Kvarstående skatt, som enligt 
debetsedeln skall avdragas under 
första avdragsperioden, men ej då 
kan till fullo avdragas, skall icke av­
dragas under senare avdragsperiod. 

Har på grund av att någon utbe­
talning av ackordsöverskott under 
avdragsperioden icke skett, eller av 
annan orsak hela eller någon del av 
den kvarstående skatten icke kun­
nat innehållas, skall enligt 49 § and­
ra stycket uppbördsförordningen ar­
betsgivaren anmoda arbetstagaren 
att senast den 11 i den månad, då 
uppbördsterminen infaller, till ar­
betsgivaren inbetala felande belopp. 
Betalar arbetstagaren icke beloppet 
skola de belopp, som kunnat innehål­
las, innestå hos arbetsgivaren till och 
med den 16 i samma månad. Därest 
arbetstagaren inom sistnämnda tid 
erlagt felande belopp, jämte i 62 § 
uppbördsförordningen omförmäld 
särskild avgift, skall arbetsgivaren 
senast den 18 i uppbördsmånaden å 
fast postanstalt inbetala skattebelop­
pet jämte avgiften. Erlägges icke fe­
lande belopp jämte omförmälda av­
gift inom nyss angiven tid, har ar­
betsgivaren att skyndsamt på sätt i 
64 § tredje stycket samma förord­
ning sägs inbetala innestående be­
lopp till vederbörande länsstyrelse 
eller lokala skattemyndighet i stad. 
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